
POZVÁNKA NA DISKUZI

Zveme Vás na 
projednání a diskuzi k výstupům 
návrhové části Adaptační strategie na 
klimatickou změnu pro město Šlapanice, 
jejíž součástí je i Plán krajiny.

Zveme Vás na 
projednání a diskuzi k výstupům 
návrhové části Adaptační strategie na 
klimatickou změnu pro město Šlapanice, 
jejíž součástí je i Plán krajiny.

Seznamte se s výstupy připravovaného 
dokumentu a přijďte diskutovat o 
plánovaných opatřeních, která mohou 
pomoci omezovat a zmírňovat dopady 
změny klimatu v ohrožených částech 
zastavěného území i krajiny Šlapanic. 

Výstupy projektu a konečný seznam 
navrhovaných opatření budou 
zpracované do konce října 2022.

Seznamte se s výstupy připravovaného 
dokumentu a přijďte diskutovat o 
plánovaných opatřeních, která mohou 
pomoci omezovat a zmírňovat dopady 
změny klimatu v ohrožených částech 
zastavěného území i krajiny Šlapanic. 

Výstupy projektu a konečný seznam 
navrhovaných opatření budou 
zpracované do konce října 2022.

7. 9. 2022
17:00 - 19:00
v přednáškovém sále Domu v parku, ul. 
Riegrova 1930/23. 

7. 9. 2022
17:00 - 19:00
v přednáškovém sále Domu v parku, ul. 
Riegrova 1930/23. 

Norway
grants

Společně pro zelenou Evropu

zpracoval
Tento projekt byl podpořen 
grantem z Norských fondů
Tento projekt byl podpořen 
grantem z Norských fondů

zpracovalzpracoval



Odborníci předpokládají, že se budeme 
stále častěji setkávat s extrémními 
výkyvy počasí, jako jsou vlny horka, 
období sucha, přívalové srážky či silný 
vítr. Na tyto změny je potřeba co nejdříve 
reagovat a zpracovávaná Adaptační 
strategie je novým nástrojem, díky 
kterému se město Šlapanice na dopady 
měnícího se klimatu a přírodních 
podmínek bude systematicky 
připravovat. 

Odborníci předpokládají, že se budeme 
stále častěji setkávat s extrémními 
výkyvy počasí, jako jsou vlny horka, 
období sucha, přívalové srážky či silný 
vítr. Na tyto změny je potřeba co nejdříve 
reagovat a zpracovávaná Adaptační 
strategie je novým nástrojem, díky 
kterému se město Šlapanice na dopady 
měnícího se klimatu a přírodních 
podmínek bude systematicky 
připravovat. 

Jak zlepšit mikroklima ve městě, jak přehřáté město ochladit?

Jak zadržovat dešťovou vodu? 

Jak stromy zlepšují život ve městě? 

Jak pečovat o zeleň ve městě?

Jak zlepšit stav krajiny?

Jak snižovat energetické nároky budov, maximalizovat využití obnovitelné 

energie a efektivně využívat zdroje s minimalizací produkce odpadů?

Jak zlepšit mikroklima ve městě, jak přehřáté město ochladit?

Jak zadržovat dešťovou vodu? 

Jak stromy zlepšují život ve městě? 

Jak pečovat o zeleň ve městě?

Jak zlepšit stav krajiny?

Jak snižovat energetické nároky budov, maximalizovat využití obnovitelné 

energie a efektivně využívat zdroje s minimalizací produkce odpadů?

PŘÍKLADY OTÁZEK, KTERÉ STRATEGIE ŘEŠÍ:

PROČ JE ADAPTAČNÍ 
STRATEGIE NA ZMĚNU 
KLIMATU POTŘEBA?

Součástí zpracovávané strategie je také 

Plán krajiny - analýza krajiny v okolí 
města Šlapanice a návrh jejího 
optimálního prostorového uspořádání, 
založený na komplexním posouzení 
krajinně-ekologických, kulturních, 
socioekonomických 
a územně-technických vlastností krajiny 
pro horizont roku 2050.

Součástí zpracovávané strategie je také 

Plán krajiny - analýza krajiny v okolí 
města Šlapanice a návrh jejího 
optimálního prostorového uspořádání, 
založený na komplexním posouzení 
krajinně-ekologických, kulturních, 
socioekonomických 
a územně-technických vlastností krajiny 
pro horizont roku 2050.


